
                 PATVIRTINTA 

                     Varėnos globos namų direktoriaus 

                     2020 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. V- 5 

 

 

VARĖNOS GLOBOS NAMŲ  

VIDINIO INFORMACIJOS APIE PAŽEIDIMUS TEIKIMO KANALO TVAROS 

APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Informacijos apie pažeidimus Varėnos globos namuose (toliau – Globos namai) 

analizavimo ir tyrimo tvarkos aprašas (toliau –Aprašas) nustato apie Globos namuose daromus ar 

padarytus pažeidimus teikimo, gavimo (priėmimo ir registravimo) įstaigoje veikiančiu vidiniu 

teikimo kanalu (toliau – vidinis kanalas), jo analizavimo (tikrinimo ir vertinimo), tyrimo 

(nagrinėjimo) ir sprendimų dėl to priėmimo tvarką.  

 2.  Informacijos apie pažeidimus teikimo pagrindai ir aplinkybės, kurioms esant ji gali būti 

teikiama, nustatyti Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatyme (toliau – Įstatymas) ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 14 d. nutarime Nr. 1133 „Dėl Lietuvos 

Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – Nutarimas). 

 3. Apraše vartojamos šios sąvokos: 

 3.1. Kompetentingas subjektas - Globos namų direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo, kuris 

administruoja vidinį informacijos apie pažeidimus teikimo kanalą.  

 

II. KOMPETENTINGAS SUBJEKTAS 

 

 4. Kompetentingas subjektas vykdo šias funkcijas: 

 4.1. administruoja vidinį kanalą;  

 4.2. analizuoja ir tiria vidiniu kanalu gautą informaciją; 

 4.3. užtikrina vidiniu kanalu informaciją pateikusio asmens konfidencialumą; 

 4.4. analizuoja ir tiria vidiniu kanalu gautą informaciją;  

 4.5. bendradarbiauja su darbuotojais, padaliniais, kompetentingomis institucijomis; 

4.6. renka ir kaupia nuasmenintus statistinius duomenis apie gautų pranešimų skaičių ir jų 

nagrinėjimo rezultatus. 

 

III. INFORMACIJOS APIE PAŽEIDIMUS TEIKIMAS 

 

 5. Asmuo, teikiantis informaciją apie pažeidimą, turi teisę ją pateikti užpildydamas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 14 d. nutarimu Nr. 1133 „Dėl Lietuvos Respublikos 

pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimo“ patvirtintą pranešimo apie pažeidimą formą (priedas 1) 



arba apie pažeidimą pranešti laisvos formos pranešimu, kuriame turi būti pateikta aprašo 7 punkte 

nurodyta informacija ir nurodyta, kad ši informacija teikiama vadovaujantis Pranešėjų apsaugos 

įstatymu. 

 6. Asmuo, teikiantis informaciją apie pažeidimą Globos namuose, gali pateikti vienu iš 

šių būdų:  

 6.1. tiesiogiai kompetentingam subjektui; 

 6.2. atsiųsti informaciją elektroninio pašto adresu: pranesejuapsaugavgn@gmail.com, 

kuris laikomas vidiniu kanalu. 

7. Informaciją apie pažeidimą teikiantis asmuo nurodo: 

7.1. kas, kada, kokiu būdu ir kokį pažeidimą padarė, daro ar rengiasi daryti; 

7.2. sužinojimo apie pažeidimą datą ir aplinkybes; 

7.3. savo vardą, pavardę, asmens kodą, darbovietę, kitus kontaktinius duomenis; 

7.4. jei įmanoma, pateikia bet kokius turimus dokumentus, duomenis ar informaciją, 

atskleidžiančią galimo pažeidimo požymius. 

8. Globos namų vidiniu kanalu gautus pranešimus dokumentų valdymo sistemoje tam 

skirtame neviešame registre registruoja kompetentingo subjekto atsakingas asmuo. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

 9. Dokumentai, susiję su Aprašo nuostatų įgyvendinimu, saugomi vadovaujantis Globos 

namų direktoriaus dokumentacijos planu. Šiems dokumentams nustatomas trejų metų saugojimo 

terminas.  

 10. Šis aprašas gali būti keičiamas ar pildomas Globos namų direktoriaus įsakymu.  

 11. Už šio aprašo vykdymo kontrolę atsakinga Globos namų administratorė. 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

lapkričio 14 d.  nutarimu Nr. 1133 

1 priedas 

 

 

PRANEŠIMAS APIE PAŽEIDIMĄ 

 

20 ___ m. ______________ ___ d. 
 

____________________________ 
(vieta) 

 

Asmens, pranešančio apie pažeidimą, duomenys 

Vardas, pavardė   

Asmens kodas  

Darbovietė (su įstaiga siejantys 

ar sieję tarnybos, darbo ar 

sutartiniai santykiai) 

 

Pareigos  

Telefono Nr. (pastabos dėl 

susisiekimo) 

 

Asmeninis el. paštas arba 

gyvenamosios vietos adresas 

 

Informacija apie pažeidimą 

1. Apie kokį pažeidimą pranešate? Kokio pobūdžio tai pažeidimas? 

 

 

1. Kas padarė šį pažeidimą? Kokie galėjo būti asmens motyvai darant pažeidimą? 

 

 

2. Pažeidimo padarymo vieta, laikas. 

 

 

Duomenys apie pažeidimą padariusį asmenį ar asmenis 

Vardas, pavardė  

Darbovietė  

Pareigos  

3. Ar yra kitų asmenų, kurie dalyvavo ar galėjo dalyvauti darant pažeidimą? Jei taip, nurodykite, 

kas jie. 

 

 

4. Ar yra kitų pažeidimo liudininkų? Jei taip, pateikite jų kontaktinius duomenis. 

 

 

Duomenys apie pažeidimo liudininką ar liudininkus 

Vardas, pavardė  

Pareigos  

Darbovietė  

Telefono Nr.  

El. paštas  

5. Kada pažeidimas buvo padarytas ir kada apie jį sužinojote arba jį pastebėjote? 

 



 

 

6.  Kokius pažeidimą pagrindžiančius duomenis, galinčius padėti atlikti pažeidimo tyrimą, 

galėtumėte pateikti? Nurodykite pridedamus rašytinius ar kitus duomenis apie pažeidimą. 

 

 

7. Ar apie šį pažeidimą jau esate kam nors pranešęs? Jei pranešėte, kam buvo pranešta ir ar 

gavote atsakymą? Jei gavote atsakymą, nurodykite jo esmę. 

 

 

8. Papildomos pastabos ir komentarai. 

 

 

 

 

____________    ____________________________ 

    (Parašas)                                    ( Vardas ir Pavardė) 


